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Sieć 816 kontaktów biznesowych o charakterze
międzynarodowym i coraz mocniejsza pozycja
świętokrzyskich przedsiębiorców na rynkach globalnych

Od maja 2024 r. w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 
ogłoszono już 80 naborów na które złożono 474 wnioski.  Podpisano  z
Beneficjentami 177 umów na łączną wartość dofinansowania niemal 1.4 mld. zł.
Zatwierdzono 1 102 wnioski o płatność na kwotę dofinansowania wynoszącą prawie
451 mln zł (stan na 04.05.2026).  Efekty zakontraktowanego wsparcia w obszarze
transferu technologii pozwoliły na  podpisanie umów na usługi doradcze dla 470
podmiotów oraz wsparcie procesów internacjonalizacji dla 444 firm. Działania te
bezpośrednio przełożą się na zbudowanie sieci 816 kontaktów biznesowych o
charakterze międzynarodowym, wzmacniając pozycję świętokrzyskich
przedsiębiorców na rynkach globalnych.

Inwestycje w przyrodę i zieloną energię  pozwolą na termomodernizację 131 budynków,
które dzięki temu staną się  tańsze w eksploatacji, dodatkowo zostanie  wybudowanych w
gospodarstwach prywatnych 3 111 magazynów energii. W ramach  podpisanych umów
zostanie objętych opieką ponad 180 tys. ha  obszarów sieci Natura 2000 oraz planowane
jest wdrożenie ponad 330 konkretnych działań ochronnych, które koncentrują się na
ratowaniu 18 gatunków roślin i zwierząt zagrożonych wyginięciem. Dodatkowo zostanie
wybudowanych ponad 50,6 km nowej kanalizacji sanitarnej oraz zmodernizowanych
26,6 km sieci wodociągowej. 7 nowych Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych (PSZOK), ułatwi mieszkańcom ekologiczną utylizację odpadów.

Województwo świętokrzyskie przechodzi znaczącą metamorfozę w obszarze mobilności,
stawiając na bezpieczeństwo, ekologię oraz codzienny komfort swoich mieszkańców.
Kluczowym tego efektem będą inwestycje  polegające na budowie i przebudowie blisko 19
kilometrów dróg wojewódzkich. Tabor komunikacji publicznej zostanie zasilony przez 15
fabrycznie nowych, zeroemisyjnych autobusów oraz 4 nowoczesne, ekologiczne pociągi
pasażerskie gwarantujące  pasażerom nowoczesne standardy podróży. Równolegle region
staje się coraz bardziej przyjazny dla miłośników aktywnego wypoczynku i ekologicznej
komunikacji, ponieważ sieć ścieżek rowerowych powiększy się o ponad 100
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kilometrów nowych i zmodernizowanych tras.

Kluczowym obszarem inwestycji w edukację, ochronę zdrowia oraz szeroko pojętą integrację
społeczną są szkoły zawodowe, przedszkola i szpitale specjalistyczne. Każdego roku ponad
9,2 tysiąca uczniów będzie mogło rozwijać swoje pasje i zdobywać fachową wiedzę w
nowoczesnych placówkach prowadzących szkolnictwo zawodowe i branżowe. Powstanie
ponad 2,4 tysiąca miejsc przedszkolnych w nowych lub zmodernizowanych placówkach
opieki nad dziećmi. Niemal 32 tysiące pacjentów rocznie skorzysta  z odnowionej
infrastruktury ochrony zdrowia. Ponadto 39 osób zamieszka w nowych mieszkaniach
wspomaganych co pozwali im na życie w godnych i bezpiecznych warunkach, sprzyjających
ich społecznej reintegracji. Dzięki wsparciu z EFRR objętych dofinansowaniem zostanie 117
obiektów kulturalnych i turystycznych, powstanie niemal 12 kilometrów nowych
szlaków turystycznych, które ułatwią dostęp do najciekawszych zakątków województwa.
Wsparcie w ramach instrumentów finansowych skoncentrowane jest na atrakcyjnych
pożyczkach dla przedsiębiorców i samorządów , które w znacznej części można umorzyć –
 pomoc taką otrzymało ponad 250 podmiotów a 170 firm wprowadziło nowoczesne
ulepszenia w swoich produktach i sposobie pracy, co pozwoli im lepiej radzić sobie z
konkurencją, oferując klientom lepsze usługi i towary.


